
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 
 

 

 

  
 

 

 

 
 
 
Váš dopis čj. / sp. zn.:   
Ze dne / doručeno dne:   
Naše čj.:   
Vyřizuje / linka:   
Spisový znak:   
 
Praha    

 

 
 
 
Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze 
dne 24. 10. 2024, Vám sdělujeme následující informace. 
 
Ve věci poskytnutí „podkladů týkajících se Zimního stadionu Štvanice s budovou restaurace… a původní 
půdorysy a řezy objektu Ústavu pro péči o matku a dítě“ se u nás nacházejí tyto dokumenty: 
- stavebně-historický průzkum Fuchsovy kavárny z roku 2015 
- fotografie stadionu z let 2002, 2003, 2004, 2011. 
K objektu Ústav pro péči o matku a dítě (čp. 157, k. ú. Podolí) máme uložená zaměření dílčích částí areálu 
z roku 2007, 2015, návrh na prohlášení areálu za kulturní památku z roku 2010, fotodokumentaci z let 2006, 
2008, 2010, 2011, 2016, 2017-2019 a kopie původních plánů z roku 1912.  
 
Do dokumentů je možno nahlédnout v úřední dny v pondělí a ve středu od 14 hod od 17 hod. Po předchozí 
domluvě je možné se domluvit i na jiném termínu s Annou Kusákovou, tel.: 234 653 209, 775 443 499, mail: 
kusakova.anna@npu.cz. 
 
Plány k objektu Ústav pro péči o matku a dítě by mohly být uložené ve stavebním archivu Úřadu městské 
části Praha 4, jak je uvedeno v knize Umělecké památky Prahy. Velká Praha, (M-Ž), svazek č. 1, Praha 2017. 
Zde je případně odkaz i na další literaturu. 
Není nám známo, kde se nacházejí plány k zimními stadionu, ale mohly by také být uložené v příslušném 
stavením archivu Úřadu městské části Praha 7. I k zimnímu stadionu (při čp. 1125, k. ú. Holešovice) je 
možno nahlédnout do literatury, která je zmíněná v knize Umělecké památky Prahy. Velká Praha  
(svazek A-L), Praha 2012. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

--/-- 
24. 10. 2024 / 24. 10. 2024 
NPU-311/96847/2024 
Mgr. Kusáková / 209 
186 

11. 11. 2024 

Vyřízení žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

2/2 

Dále sdělujeme, že Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze poskytuje v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pouze ty materiály a dokumenty, které 
vznikly v důsledku jeho činnosti.  O dokumenty vzniklé z činnosti jiných orgánů či subjektů je nutné požádat 
tyto orgány či subjekty.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. 
                ředitel 
 
 
 
 


